
 ZARZĄDZENIE  NR 67/06

Burmistrza Miasta-Gminy Stryków

z dnia 05 września 2006 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca posiadający lub ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie:

1) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;

2) opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 

ciekłych.

3) Ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

4) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 

spalarni zwłok zwierzęcych  i ich części

Na podstawie art. 7 ust. 3 i ust.3 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008), zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających 

się  o  uzyskanie  zezwolenia  na świadczenie  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1)   Posiadanie  tytułu  prawnego  do  dysponowania  nieruchomością,  uprawniającego  do 

korzystania z niej na cele bazy technicznej , wyposażoną w:

a) miejsce postojowe z punktem napraw,

b) miejsce do mycia pojazdów oraz pojemników, z zastrzeżeniem ust. 3,

c) stanowisko odbioru odpadów wielkogabarytowych

a) stanowisko  (boksy  lub  kontenery)  do  odbioru  odpadów  niebezpiecznych 

(świetlówki, akumulatory, baterie, leki przeterminowane, opakowania po farbach, 

lakierach itp.),



2)  Posiadanie  i  prawo   do  dysponowania  specjalistycznym  sprzętem  technicznym  w 

liczbie  i  stanie  technicznym  gwarantującym  utrzymanie  właściwego  standardu 

sanitarnego, następującego rodzaju:

a) pojemniki  i kontenery do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych, 

b) pojemniki  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  w  ujednoliconym  kolorze  dla 

poszczególnych rodzajów odpadów:

- niebieskim z przeznaczeniem na papier o pojemności  110-1100 l,

- żółtym z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne  i  metale o pojemności 

110-1100 l

- zielonym z przeznaczeniem na szkło kolorowe o pojemności 110-1100 l

- białym z przeznaczeniem na szkło bezbarwne o pojemności 110-1100 l

- brązowym z przeznaczeniem na odpady organiczne:110-1100  l

c) worki  foliowe  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  dla  poszczególnych  rodzajów 

odpadów;

3)  Posiadanie  i  prawo  do  dysponowania  pojazdami  specjalistycznymi,  których 

konstrukcja  uniemożliwia  rozpylanie  i   rozwiewanie  przewożonych  odpadów, 

następującego rodzaju: 
a)   pojazdy bezpylne,
b)  pojazdy bramowe,

c)  pojazdy hakowe,

d)  pojazdy wyposażone w urządzenie typu HDS,

e)  pojazdy ciężarowe;

4) Gromadzenie  danych o  świadczonych  usługach  przy  użyciu  własnego  systemu 

komputerowego umożliwiającym przekazywanie danych w formie sprawozdań  do 

Urzędu Miasta-Gminy Stryków.

5) Oznaczenie pojemników, kontenerów i  worków, o których mowa  w pkt  2,  za 

pomocą logo lub nazwą przedsiębiorcy;

6) Oznaczenie  pojazdów,  o  których  mowa  w  pkt  3,  za  pomocą  logo  lub  nazwą 

przedsiębiorcy;



7)  Mycie i  dezynfekowanie raz w miesiącu pojemników i kontenerów, o których 

mowa w pkt 2; 

8) Mycie i dezynfekowanie codzienne pojazdów, o których mowa w pkt 3;

9) Składowanie pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i odpadów

nie nadających się do odzysku na składowisko odpadów komunalnych.

10) Przekazywanie odpadów odzyskanych do recyklingu;

2. Przez  właściwy standard  sanitarny,  o  którym mowa w ust.  1  pkt  2,  należy rozumieć 

możliwość techniczną i organizacyjną w zakresie utrzymania częstotliwości opróżniania 

pojemników i kontenerów na odpady, określoną w aktach prawa miejscowego.

3. W przypadku gdy nieruchomość,  o której  mowa w ust.  1 pkt 1,  nie spełnia wymagań 

określonych w ust. 1 pkt 1 lit. b – d, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować 

prawo do korzystania z urządzeń, których dotyczą te wymagania, należących do innych 

przedsiębiorców, przez przedłożenie stosownych umów. 

§ 2

1. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających 

się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych:

1) Posiadanie  i  prawo  do  korzystania  z   homologowanego  pojazdu  asenizacyjnego 

spełniającego wymagania zawarte w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r.

w sprawie wymagań dla  pojazdów asenizacyjnych (Dz.  U. z  2002 r.  Nr  193, poz. 

1617);

2) Posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości uprawniającego do korzystania z niej na 

cele bazy technicznej, wyposażoną w:

a) miejsce postojowe z punktem napraw,

b) miejsce do mycia pojazdów, z zastrzeżeniem ust. 2,

3) Gromadzenie danych o świadczonych usługach przy użyciu własnego systemu 

komputerowego umożliwiającego  przekazywanie  danych  w  formie  sprawozdań  do 

Urzędu Miasta-Gminy Stryków

4) Mycie i dezynfekowanie codzienne pojazdów asenizacyjnych, o których mowa 

      w pkt 1.



2. W przypadku gdy nieruchomość, o której mowa w ust. 1 pkt 2, nie spełnia wymagania 

określonego w pkt  2 lit.  b,  przedsiębiorca zobowiązany jest  udokumentować prawo do 

korzystania  z  urządzeń,  których  dotyczy  to  wymaganie,  należących  do  innych 

przedsiębiorców, przez przedłożenie stosownej umowy.

§ 3

1. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających 

się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  świadczenie  usług   w  zakresie  ochrony  przed 

bezdomnymi zwierzętami i prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt
1) Posiadanie tytułu prawnego uprawniającego do dysponowania terenem i obiektami 

przeznaczonymi  na  taki  cel,  spełniające  wymagania  wynikające  z  prawa 

budowlanego,  przepisów  sanitarnych,  ustawy  o  ochronie  zwierząt,  ustawy  o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2) Posiadanie własnych środków transportu lub tytuł prawny do dysponowania środkami 

transportu umożliwiającymi przewożonym zwierzętom przyjęcie naturalnej pozycji 

stojącej  lub leżącej,  z  zadaszeniem i  ścianami  zabezpieczającymi zwierzęta  przed 

niekorzystnym  wpływem  warunków  atmosferycznych,  z  podłogą  zapewniającą 

przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny w czasie transportu.

3) Posiadanie niezbędnego sprzętu do wyłapywania zwierząt, który nie może stwarzać 

zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia.

4) Zwierzęta  przebywające  w  schronisku  powinny  znajdować  się  pod  stałą  opieką 

weterynaryjną.

5) Posiadanie  wyznaczonych  (zadaszone  i  ogrodzone)  miejsc,  w  którym  będą 

umieszczane zwierzęta bezdomne a w szczególności :

a) klatki dla psów,

b) klatki dla kotów,

6) Posiadanie wyznaczonych miejsc i urządzeń do czasowego przetrzymywania zwłok 

zwierzęcych.

7) Zapewnienie  prawidłowego,  zgodnego  z  istniejącymi  przepisami,  miejsca 

przetrzymywania zwierząt na czas kwarantanny oraz zwierząt chorych.

8) Posiadanie  umowy lub  pisemnego zapewnienia  odbioru  zwłok  zwierzęcych przez 

przedsiębiorcę  prowadzącego  działalność  w  zakresie  transportu  i  utylizacji  tj. 

grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.



9) Zapewnienie  całodobowej  dyspozycyjności  wykonania  usług  dla  miasta-gminy 

Stryków w zakresie świadczenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

10)Dostarczanie regularnie, do dnia 15-go następnego miesiąca Naczelnikowi Wydziału 

Rolnictwa, Ochrony środowiska i Gospodarki Gruntami, sprawozdania za poprzedni 

miesiąc  kalendarzowy,  z  ilości  i  stanu  zdrowotnego  zwierząt  przebywających  w 

schronisku.

§ 4

1. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających 

się  o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie  grzebowisk i  spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części.

1) Posiadanie tytułu prawnego uprawniającego do dysponowania terenem i obiektami 

przeznaczonymi  na  taki  cel,   wynikającymi  z  prawa  budowlanego,  przepisów 

sanitarnych, ustawy  o ochronie zwierząt, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz ustawy Prawo ochrony środowiska.

2) Posiadanie  własnych  środków  transportu  lub  tytuł  prawny  do  dysponowania 

środkami transportu oraz urządzeniami umożliwiającymi przewóz lub przenoszenie 

oraz  czasowe  przechowywanie  zwłok  zwierzęcych  przy  zachowaniu  wszelkich 

warunków bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z prowadzeniem tego rodzaju 

działalności  oraz  kadrę  techniczną   posiadającą  zaświadczenie  o  możliwości 

wykonywania usług tego rodzaju.

3) Dostarczanie regularnie do dnia 15-go następnego miesiąca, Naczelnikowi Wydziału 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami, sprawozdania za poprzedni 

miesiąc kalendarzowy, dotyczące ilości i rodzaju spalonych zwłok zwierzęcych lub 

ich części.

 § 5

Przez dysponowanie nieruchomością, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, § 2 ust. 1 pkt 2,  §  3 

ust. 1, pkt. 1 i § 4 ust. 1, pkt.1 należy rozumieć wykazanie tytułu prawnego do nieruchomości 

wynikającego z prawa własności,  użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego  albo  stosunku  zobowiązanego,  przez  okazanie  stosownego  dokumentu  bądź 

umowy.



§ 6

Przedsiębiorcy  ubiegający  się  o  prowadzenie  działalności  w  zakresie  objętym niniejszym 

Zarządzeniem  są  zobowiązani  stosować  się  do  wymogów  określonych  w  Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta-gminy Stryków.

§ 7

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Rolnictwa,  Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami

§ 8

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem   podpisania  i  podlega  podaniu  do  publicznej 

wiadomości przez ogłoszenie na stronach internetowych i  wywieszenie na tablicach Urzędu 

Miasta-Gminy Stryków .


	Burmistrza Miasta-Gminy Stryków

